
 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

     

      Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 
 

 
DECRETO Nº 6.847, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
 

Dispõe sobre prolongação do 
horário especial de funcionamento 
do Paço Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica prolongado o horário especial de funcionamento das atividades no Paço 
Municipal, instituído pelo Decreto n° 6.824 de 1°/2/2023, no período de 1° a 19 de 
março de 2023, das 7h às 13h, ininterruptamente, em razão da continuação das 
reformas internas no prédio. 
 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 28 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

 
 
                                Laurindo Sperotto 
                      Prefeito  Municipal 

1



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    

                  Município de Céu Azul  

              Estado do Paraná 
 

 

DECRETO Nº 6.848, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 
 

Exonera Servidora Estatutária em 
Decorrência de Aposentadoria. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e atendendo os dispositivos constantes na Lei Orgânica do 
Município, 
 

        DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a partir de 6 de março de 2023, a servidora estatutária 
MARIA IVONETE SILVA DE SOUZA, nacionalidade brasileira, nomeada em 24 de 
novembro de 2008 através do Decreto nº 2.603/2008, no cargo de Zelador Serviços 
Gerais, Matrícula Funcional n°1372-2, em decorrência da APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, concedida pelo Instituto Nacional  de  Seguro  Social - 
INSS, Benefício nº 181033189-4, espécie 42. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 28 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

                                       Laurindo Sperotto 
                                       Prefeito   Municipal 

 
 

2



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
                Estado do Paraná 

 

 
PORTARIA Nº 031, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
Designa servidor para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, 
na forma do que preceitua a Lei Municipal 
nº 507/2007 e dá outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, 
bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 2008, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designa o servidor Elissandro Batista Soares, Professor de Educação Física, 
lotado na Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação, desta municipalidade, 
para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, 
para pagamento das despesas de alimentação das atletas da equipe de Bocha 
Feminino, bem como dos atletas da equipe de Bocha Masculina que estarão 
representando o Município na 1ª Etapa do Campeonato Estadual de Bocha modalidade 
TRIOS, nos dias 4 e 5 de março de 2023, em São Miguel do Iguaçu - PR.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão 
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 

                  Laurindo Sperotto 
                 Prefeito   Municipal 

 

3



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 

 
PORTARIA Nº 032, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
        

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Claudio Macedo Bernardo, Motorista da 
Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação durante viagem a Curitiba – 
PR, com a finalidade de buscar paciente de alta no Hospital Pequeno Príncipe, veículo 
da frota 198, com saída de Céu Azul dia 28 de fevereiro de 2023 e retorno em 1° de 
março de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 28 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

4



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 

 
PORTARIA Nº 033, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
        

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária à servidora Nelci Aparecida Batistel, Técnica de 
Enfermagem da Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de 
despesas extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a 
Curitiba – PR, com a finalidade de buscar/dar suporte à paciente em alta hospitalar no 
Hospital Pequeno Príncipe; com saída de Céu Azul dia 28 de fevereiro de 2023 e 
retorno em 1° de março de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 28 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

5



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 

 
PORTARIA Nº 034, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 
        

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária ao servidor Jean Otoni Beppler, motorista da Secretaria 
de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias incluindo, 
hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de 
levar paciente para consulta médica no Hospital Pequeno Príncipe, veículo da frota 
235, com previsão de saída de Céu Azul dia 1° de março de 2023 e retorno em 2 de 
março de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 28 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

6



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº. 01/2023 
 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
PLANO DE TRABALHO E APLICAÇÃO 
DO “PROGRAMA DE REABILITAÇÃO 
NA COMUNIDADE – PRC, GRUPO 
SUPERA”, DA APAE, REFERENTE AO 
EXERCÍCIO DE 2023. 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de Céu Azul 

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de 05 de outubro de 

2022; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 28 de fevereiro de 2023, 

conforme Ata nº 88/2023;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e Aplicação da Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – APAE, referente ao exercício de 2023, Projeto 02 “Programa de 
Reabilitação na Comunidade – PRC, Grupo Supera”. 
 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, o referido Plano de Trabalho e 

Aplicação; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

Elisangela Barreto dos Santos 
Presidente do CMDPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº. 02/2023 
 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
PLANO DE TRABALHO E APLICAÇÃO 
DO PROJETO “A VIDA NA TERCEIRA 
IDADE” DO CCI, REFERENTE AO 
EXERCÍCIO DE 2023. 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de Céu Azul 

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de 05 de outubro de 

2022; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 28 de fevereiro de 2023, 

conforme Ata nº 88/2023;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e Aplicação do Centro de Convivência dos Idosos 

de Céu Azul – CCI, referente ao exercício de 2023, Projeto “A Vida na Terceira Idade”; 
 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, o referido Plano de Trabalho e 

Aplicação; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

Elisangela Barreto dos Santos 
Presidente do CMDPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº. 03/2023 
 

 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
RELATÓRIO DESCRITIVO E 
FINANCEIRO DO PROJETO 
“PROGRAMA DE REABILITAÇÃO NA 
COMUNIDADE – PRC, GRUPO SUPERA” 
DA APAE, REFERENTE AO SEGUNDO 
SEMESTRE DE. 2022 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de Céu Azul 

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de 05 de outubro de 

2022; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 28 de fevereiro de 2023, 

conforme Ata nº 88/2023;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do segundo semestre de 2022, do 

Projeto “Programa de Reabilitação na Comunidade – PRC, Grupo Supera”, da APAE. 

 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, o referido Relatório; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

Elisangela Barreto dos Santos 
Presidente do CMDPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº. 04/2023 
 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
RELATÓRIO DESCRITIVO E 
FINANCEIRO DO PROJETO “GRUPO 
DE CONVIVÊNCIA FAMILIAR, CLUBE 
DE MÃES E VOLUNTÁRIAS”, DA APAE, 
REFERENTE AO SEGUNDO SEMESTRE 
DE 2022. 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de Céu Azul 

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de 05 de outubro de 

2022; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 28 de fevereiro de 2023, 

conforme Ata nº 88/2023;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do segundo semestre de 2022, do 

Projeto “Grupo de Convivência Familiar, Clube de Mães e Voluntárias“, da APAE. 

 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, o referido Relatório; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

Elisangela Barreto dos Santos 
Presidente do CMDPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº. 05/2023 
 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
RELATÓRIO DESCRITIVO E 
FINANCEIRO DO PROJETO “A VIDA NA 
TERCEIRA IDADE”, DO CCI, DO 
SEGUNDO SEMESTRE DE 2022. 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de Céu Azul 

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de 05 de outubro de 

2022; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 28 de fevereiro de 2023, 

conforme Ata nº 88/2023;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do segundo semestre de 2022, do 

Projeto “A Vida na Terceira Idade” do CCI; 
 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, o referido Relatório; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

Elisangela Barreto dos Santos 
Presidente do CMDPI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2023 
 

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
RELATÓRIO DESCRITIVO E 
FINANCEIRO DO PROJETO “TEMPO 
DE ENSINAR E APRENDER”, DO CCI, 
REFERENTE AO SEGUNDO SEMESTRE 
DE 2022. 

 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de Céu Azul 

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de 05 de outubro de 

2022; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 28 de fevereiro de 2023, 

conforme Ata nº 88/2023;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do segundo semestre de 2022, do 

Projeto “Tempo de Ensinar e Aprender” do CCI; 
 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, o referido Relatório; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 28 de fevereiro de 2023. 

 

 

Elisangela Barreto dos Santos 
Presidente do CMDPI 

 

12



 

  

 

 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3208 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 
9º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2022 ORIUNDO DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 004/2022 
          
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ. 
CONTRATADO: CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA. 
   
OBJETO: Promover o reajuste do valor contratado do item: 
 
Gasolina comum, valor anterior R$ 4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos) 
o litro. 
 
Que passará a ter o valor de R$ 4,69 (quatro reais e sessenta e nove centavos) o 
litro. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA (contrato inicial): 20/06/2022 a 19/06/2023 

A fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro pactuado no início do Contrato 
na data de 20/06/2022, os valores ajustados passam a ser praticados a partir de 1º 
de março de 2023. 
 

DATA: 28 de fevereiro de 2023. 

 
ASSINATURA: ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS 
    ANTONIO STANG 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO

13


		2023-02-28T20:51:26-0300




